АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НЕВИННОМЫССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ"

ПРИКАЗ

04 августа 2023 г. г. Невинномысск № 17-ОД

Об утверждении типовых форм разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ "О персональных данных" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2011, № 31, ст. 4701), руководствуясь абзацем 12

подпункта "б" пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных"

и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,

являющимися государственными или муниципальными органами, утвержден

Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные, применяемую

в отношении субъектов персональных данных, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 1.3

Правил обработки персональных данных в автономной некоммерческой организации

высшего образования "Невинномысский медицинский институт", его структурных

подразделениях и филиалах, утвержденных приказом от 01.08.2023 № 14-ОД (далее –

Правила), согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные, применяемую

в отношении субъектов персональных данных, указанных в подпункте 3 пункта 1.3

Правил, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

С. С. Наумов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: Сертификат:

02E7D270006FB13D8E461FDA85E345FACD

Владелец: Станислав Сергеевич Наумов

Действителен с 13.05.2024 до 13.08.2025

2

Приложение № 1
к приказу
от 04 августа 2023 г. № 17-ОД

Типовая форма

разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные, применяемая

в отношении субъектов персональных данных, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 1.3

Правил обработки персональных данных в АНО ВО "НМИ", его структурных

подразделениях и филиалах, утвержденных приказом от 01.08.2023 № 14-ОД

Мне,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные

данные уполномоченным лицам автономной некоммерческой организации высшего

образования "Невинномысский медицинский институт" (далее – АНО ВО "НМИ").

В соответствии со статьями 65 и 86 Трудового кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2019, № 51,

ст. 7491) АНО ВО "НМИ" определен перечень персональных данных, которые субъект

персональных данных обязан предоставить уполномоченным лицам АНО ВО "НМИ"

в связи с трудоустройством, трудовой деятельностью и увольнением с работы.

Без представления субъектом персональных данных обязательных для заключения

трудового договора сведений, трудовой договор не может быть заключен.

подпись, расшифровка подписи, дата

Верность сведений, указанных

в настоящем документе, удостоверяю:

 подпись, расшифровка подписи уполномоченного

должностного лица

Ответственный за организацию обработки

персональных данных

М.П. подпись, расшифровка подписи уполномоченного

должностного лица

Начальник отдела

цифрового

развития

и информационной

безопасности

С. В. Семенов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

01DAB0D0459093C000193FF410EF0001

Владелец: Сергей Викторович Семенов

Действителен с 28.05.2024 до 28.05.2025

3

Приложение № 2
к приказу
от 04 августа 2023 г. № 17-ОД

Типовая форма

разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные, применяемая в отношении субъектов

персональных данных, указанных в подпункте 3 пункта 1.3 Правил обработки

персональных данных в АНО ВО "НМИ", его структурных

подразделениях и филиалах, утвержденных приказом от 01.08.2023 № 14-ОД

Мне,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные

данные (персональные данные поступающего на обучение несовершеннолетнего

(недееспособного)) уполномоченным лицам автономной некоммерческой организации

высшего образования "Невинномысский медицинский институт" (далее – АНО ВО

"НМИ").

В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, № 53, 31.12.2012, ст. 7598), статьей 93.1 Федерального закона

от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, № 48, 28.11.2011, ст. 6724),

Правилами формирования и ведения федеральной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования и региональных информационных систем

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 29.11.2021 № 2085

(Собрание законодательства Российской Федерации, № 49, 06.12.2021, ст. 8272),

Правилами формирования и ведения федеральной информационной системы

"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении, утвержденными Постановлением Правительства РФ

от 31.05.2021 № 825 (Собрание законодательства Российской Федерации, № 23,

07.06.2021, ст. 4069), Положением о единой государственной информационной системе

в сфере здравоохранения, утвержденным Постановлением Правительства РФ

от 09.02.2022 № 140 (Собрание законодательства Российской Федерации, № 8,

21.02.2022, ст. 1152), пунктами 21 и 22 Порядка приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, утвержден приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 06.11.2020, регистрационный № 60770), Порядком

ведения персонифицированного учета лиц, участвующих в осуществлении медицинской

деятельности и фармацевтической деятельности, лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего медицинского образования,

образовательным программам среднего профессионального и высшего

фармацевтического образования, утвержден приказом Минздрава России от 28.10.2022

№ 708н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21.11.2022,

регистрационный № 71032) АНО ВО "НМИ" определен перечень персональных данных,

которые субъект персональных данных обязан предоставить уполномоченным лицам

4

АНО ВО "НМИ" в связи с приемом (зачислением) на обучение, реализацией

образовательных программ среднего профессионального и дополнительного

образования, в том числе обеспечение учета контингента обучающихся и завершением

обучения (отчислением).

Без представления субъектом персональных данных (законным представителем

субъекта персональных данных) обязательных для приема на обучение (зачисление)

сведений, издание АНО ВО "НМИ" распорядительного акта о приеме на обучение,

внесение сведений в соответствующие государственные информационные системы

невозможно.

Ответственный секретарь приемной

комиссии

 подпись, расшифровка подписи уполномоченного

должностного лица

Ответственный за организацию обработки

персональных данных

М.П. подпись, расшифровка подписи уполномоченного

должностного лица

Начальник отдела

цифрового

развития

и информационной

безопасности

С. В. Семенов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

01DAB0D0459093C000193FF410EF0001

Владелец: Сергей Викторович Семенов

Действителен с 28.05.2024 до 28.05.2025